自有资金向斯迈得增资人民币5000万元，用于补充斯迈得日常经营流动资金和EMC式封装产能扩充。以此进一步增强斯迈

得的业务拓展能力和资金实力。期迈得的注册资本由人民币600万元增加至人民币5600万元。具体内容已于2014年11月22日

在巨潮资讯网站（http://www.cninfo.com.cn）以临时公告形式披露。

截至本报告期末，斯迈得已完成相关工商变更手续。

5、使用自有资金收购东莞市良友五金制品有限公司51%股权事宜

2014年8月11日，公司召开第二届董事会第十五次会议，审议通过了《关于收购东莞市良友五金制品有限公司51%股权

的议案》。为了有效降低公司LED封装原材料成本，提高盈利能力，公司使用自有资金2,800万元收购廖建文持有的东莞市

良友五金制品有限公司51%股权。具体内容已于2014年8月12日在巨潮资讯网站（http://www.cninfo.com.cn）以临时公告形

式披露。

截至本报告出具之日，良友五金已完成相关工商变更手续。

6、重大资产重组事宜

因筹划重大事项，公司股票于2014年9月16日开市起停牌。公司于2014年9月23日、2014年9月30日分别发布了《关于重

大事项停牌进展公告》。2014年10月13日，公司召开了第二届董事会第十七会议，审议通过了《关于同意公司筹划重大资

产重组事项的议案》，公司股票于2014年10月14日开市起继续停牌。重大资产重组停牌期间，公司分别于2014年10月21日

、2014年10月28日、2014年11月4日、2014年11月11日发布了《关于重大资产重组进展公告》；2014年11月13日公司发布了

《关于重大资产重组事项延期复牌的公告》；2014年11月20日、2014年11月27日发布了《关于重大资产重组进展公告》。

2014年12月2日，公司发布了《关于终止重大资产重组事项暨股票复牌公告》。为促进本次重大资产重组事项，公司会

同中介机构与被重组方进行了多次协商，就关键合作条件进行了深入讨论和沟通，交易双方在核心交易条款上存在分歧，

最终未能与标的公司股东达成一致意见。公司综合考虑被重组方的经营形势、收购成本及收购风险因素，从保护全体股东

利益以及维护市场稳定出发，经慎重考虑，决定终止实施该重组事项。具体内容已于2014年12月2日在巨潮资讯网站（http:

//www.cninfo.com.cn）以临时公告形式披露。

十五、控股子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

广州市鸿利光电股份有限公司 2014 年年度报告全文

62

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 140,240,488 57.13% 813,950 0 0 -36,143,104 -35,329,154 104,911,334 42.60%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 140,240,488 57.13% 777,450 0 0 -36,143,104 -35,365,654 104,874,834 42.58%

其中：境内法人持股 1,399,534 0.57% 0 0 0 -1,399,534 0 0 0.00%

境内自然人持股 138,840,954 56.56% 777,450 0 0 -34,743,570 -33,966,120 104,874,834 42.58%

4、外资持股 0 0.00% 36,500 0 0 0 36,500 36,500 0.01%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 36,500 0 0 0 36,500 36,500 0.01%

二、无限售条件股份 105,225,512 42.87% 0 0 0 36,143,104 36,143,104 141,368,616 57.40%

1、人民币普通股 105,225,512 42.87% 0 0  36,143,104 36,143,104 141,368,616 57.40%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 245,466,000 100.00% 813,950 0 0 0 813,950 246,279,950 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2014年3月10日， 根据间接持有公司股份的离任监事李荣军、高级管理人员钟金文在上市时所做出的承诺，其间接

持有的公司股份解除限售。

2、2014年4月17日，公司完成了《广州市鸿利光电股份有限公司股票期权与限制性股票激励计划（草案修订稿）》所涉

及的845,950股限制性股票的授予登记工作，公司总股本由245,466,000股变更为246,311,950股。

3、2014年11月6日，公司完成32000股限制性股票的注销工作。公司总股本由246,311,950股变更为246,279,950股。

4、2014年12月15日，根据公司控股股东及实际控制人李国平、马成章在上市时所作出的承诺，两位持有公司的部分股

份解除限售；同时，根据间接持有公司股份的离任监事刘俊莲在上市时所作出的承诺，其间接持有的公司股份解除限售；公

司于2013年8月收购了子公司广州市佛达信号设备有限公司少数股东董金陵、刘信国所持有的佛达信号38%股权。股东董金陵、